1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 15 de setembro de 2021Edição 1025

Boituva, 16 de setembro de 2021 Edição 1025

Licitação

PREFEITURA DE BOITUVA
 CONTRATO LC 063/2021 /EXTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:DISPENSA

DE  LICITAÇÃO  DL  009/2021  CONTRATADA:    NAK  JONG  SUNG

CPF/MF  214.406.828-36  E   KANG  RYE  LEE  NO  CPF  214.715.438-54

OBJETO:   LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  FUNCIONAMENTO  DA

CASA ABRIGO   ASSINATURA: 15/09/2021.  VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS

MIL REIS)  MENSAIS.  PRAZO  12  (DOZE)  MESES.  PREFEITURA DE

BOITUVA,  EM  15  DE  SETEMBRO  DE  2021.  PEDRO  TEODORO

FILHO    SECRETARIO  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  SOCIAL

CIDADANIA  E INCLUSÃO

AVISO DE PENALIDADES

Tomada de Preço N° 10/2020 Processo N° 107/2020
Objeto: Execução de Reforma da Praça – Coronel Antonio Franco – Boituva/SP.  A Prefeitura Municipal de Boituva, por meio do
Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em vista o que consta nos autos do Processo N°
107/2020, que aponta irregularidades decorrentes no Processo Licitatório, e da Decisão Administrativa de 27/05/2021, RESOLVE:
RESCINDIR UNILATERALMENTE o Contrato 144/2020, com espeque no inciso II do art. 58, incisos I, IV do art. 78, inciso I do
art.79  e  art.86  da  Lei  8666/93,  com  a  empresa  ZARA  ADMINISTRAÇÃO  E  SERVIÇOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ:
26.883.972/0001,  com sede  na  Rua  Francisco  Fernandes,  N°710,  Bairro  Cerrado,  Itararé/SP,  CEP:  18460-000,  aplicando-se  a
MULTA; R$ 55.399,44 (cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme dispõe na
Cláusula Décima Primeira nos subitems 11.1, 11.1.2 do Contrato e o inciso II do art.87, da Lei 8.666/1993, e IMPEDIMENTO DE
LICITAR E CONTRATAR com o município de Boituva, pelo período de 2 (dois) anos, nos termos do art.87 da Lei 8666/1993 c/c
Itens 11.2 da Cláusula Décima Primeira do Contrato 144/2020, a contar da publicação do presente. Os documentos acostados aos au -
tos ficam à disposição para consulta, nos dias úteis no período das 9h às 16h, no Paço Municipal, localizado na Avenida Presidente

Tancredo de Almeida Neves, N° 01, Centro, Boituva/SP. Boituva, 15 de Setembro de 2021. Edson José Marcusso – Prefeito.

Boituva, 15 de setembro de 2021Edição 1025

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

EXTRATO DE CONTRATO LC 40/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2018

QUARTO TERMO ADITIVO SENDO O SEGUNDO DE RENOVAÇÃO
CONTRATUAL

CONTRATO:  CONTRATO  LC  40/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE
BOITUVA;  PROCESSO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  DL  22/2018;
CONTRATADO:  ALINE  OLIVEIRA  BURG,  TENDO  COMO  PROCURADOR  O
SR.  MÁRIO  BURG.  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA
FUNCIONAMENTO  DA  ESCOLA  DE  MODA  –  CORTE  E  COSTURA  –
ARTESANATO  –  ESCOLA DE  BELEZA –  ASSISTENTE  DE  CABELEIREIRO  –
MANICURE E  PADARIA  ARTESANAL; ASSINATURA:  03/09/2021,  COM
TÉRMINO  EM  02/09/2022;  VALOR:  R$  1.440,00  (MIL,  QUATROCENTOS  E
QUARENTA  REAIS)  MENSAIS,  TOTALIZANDO  R$  17.280,00  (DEZESSETE
MIL,  DUZENTOS  E  OITENTA  REAIS;  PRAZO:  12  (DOZE)  MESES.
PREFEITURA DE  BOITUVA,  16 DE  SETEMBRO  DE  2021 .  JONAS  MATEUS
CANCIAN FILHO – CHEFE DE GABINETE .

EXTRATO DO CONTRATO LC 51/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

 TERCEIRO ADITAMENTO DE RENOVAÇÃO E REALINHAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA DE  BOITUVA;  CONTRATADA: DCT  TECNOLOGIA E
SERVIÇOS  LTDA.  OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA DE VELOCIDADE –  TIPO  RADAR.  VALOR: R$  62.200,00  (SESSENTA E
DOIS MIL E DUZENTOS REAIS) MENSAL, TOTALIZANDO NO PERÍODO R$ 746.400,00
(SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). ASSINATURA: 09
DE  SETEMBRO  DE  2021, COM  TÉRMINO  EM  08/09/2022,  TOTALIZANDO  12  (DOZE)
MESES.  BOITUVA,  16 DE  SETEMBRO  DE  2021. SANDRO  MARCELO  LEITE –
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 40/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2018

QUARTO TERMO ADITIVO SENDO O SEGUNDO DE RENOVAÇÃO
CONTRATUAL

CONTRATO:  CONTRATO  LC  40/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE
BOITUVA;  PROCESSO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  DL  22/2018;
CONTRATADO:  ALINE  OLIVEIRA  BURG,  TENDO  COMO  PROCURADOR  O
SR.  MÁRIO  BURG.  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA
FUNCIONAMENTO  DA  ESCOLA  DE  MODA  –  CORTE  E  COSTURA  –
ARTESANATO  –  ESCOLA DE  BELEZA –  ASSISTENTE  DE  CABELEIREIRO  –
MANICURE E  PADARIA  ARTESANAL; ASSINATURA:  03/09/2021,  COM
TÉRMINO  EM  02/09/2022;  VALOR:  R$  1.440,00  (MIL,  QUATROCENTOS  E
QUARENTA  REAIS)  MENSAIS,  TOTALIZANDO  R$  17.280,00  (DEZESSETE
MIL,  DUZENTOS  E  OITENTA  REAIS;  PRAZO:  12  (DOZE)  MESES.
PREFEITURA DE  BOITUVA,  16 DE  SETEMBRO  DE  2021 .  JONAS  MATEUS
CANCIAN FILHO – CHEFE DE GABINETE .

EXTRATO DO CONTRATO LC 51/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

 TERCEIRO ADITAMENTO DE RENOVAÇÃO E REALINHAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA DE  BOITUVA;  CONTRATADA: DCT  TECNOLOGIA E
SERVIÇOS  LTDA.  OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA DE VELOCIDADE –  TIPO  RADAR.  VALOR: R$  62.200,00  (SESSENTA E
DOIS MIL E DUZENTOS REAIS) MENSAL, TOTALIZANDO NO PERÍODO R$ 746.400,00
(SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). ASSINATURA: 09
DE  SETEMBRO  DE  2021, COM  TÉRMINO  EM  08/09/2022,  TOTALIZANDO  12  (DOZE)
MESES.  BOITUVA,  16 DE  SETEMBRO  DE  2021. SANDRO  MARCELO  LEITE –
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL 05/2018

CONTRATO LC 10/2018
TERCEIRO  TERMO ADITIVO

ASSUNTO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTINUADOS  DE  RECEBIMENTO  DE
ARRECADAÇÃO MUNICIPAL. ; FAVORECIDO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; valor
estimado: R$ 2,07 (dois reais e sete centavos) por guia recebida ; vigência: 12 (doze) meses. A
contar a data de   de 05/10/2021 Tendo em vista que as justificativas do solicitante foram
acatadas, bem como, o interesse da Administração noticiado e a Inexigibilidade de Licitação
reconhecida  pelo  parecer  favorável  das  assessorias  administrativas,  jurídicas  e
administrativas, exarado no Processo IL 05/2018  (Inexigibilidade de Licitação), que acolho,
RATIFICO a validade do ato, nos termos e na forma prevista no artigo 25, “caput”, da Lei
Federal 8.666/93, com suas posteriores alterações. Publique-se esta ratificação. . Prefeitura de
Boituva,  em  16 de  setembro  de  2021.  ROBERTO  CARLOS  MORETTI  -SECRETARIO
MUNIIPAL DE FINANÇAS

3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 15 de setembro de 2021Edição 1025

EXTRATO DE CONTRATO LC 40/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2018

QUARTO TERMO ADITIVO SENDO O SEGUNDO DE RENOVAÇÃO
CONTRATUAL

CONTRATO:  CONTRATO  LC  40/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE
BOITUVA;  PROCESSO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  DL  22/2018;
CONTRATADO:  ALINE  OLIVEIRA  BURG,  TENDO  COMO  PROCURADOR  O
SR.  MÁRIO  BURG.  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA
FUNCIONAMENTO  DA  ESCOLA  DE  MODA  –  CORTE  E  COSTURA  –
ARTESANATO  –  ESCOLA DE  BELEZA –  ASSISTENTE  DE  CABELEIREIRO  –
MANICURE E  PADARIA  ARTESANAL; ASSINATURA:  03/09/2021,  COM
TÉRMINO  EM  02/09/2022;  VALOR:  R$  1.440,00  (MIL,  QUATROCENTOS  E
QUARENTA  REAIS)  MENSAIS,  TOTALIZANDO  R$  17.280,00  (DEZESSETE
MIL,  DUZENTOS  E  OITENTA  REAIS;  PRAZO:  12  (DOZE)  MESES.
PREFEITURA DE  BOITUVA,  16 DE  SETEMBRO  DE  2021 .  JONAS  MATEUS
CANCIAN FILHO – CHEFE DE GABINETE .

EXTRATO DO CONTRATO LC 51/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

 TERCEIRO ADITAMENTO DE RENOVAÇÃO E REALINHAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA DE  BOITUVA;  CONTRATADA: DCT  TECNOLOGIA E
SERVIÇOS  LTDA.  OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA DE VELOCIDADE –  TIPO  RADAR.  VALOR: R$  62.200,00  (SESSENTA E
DOIS MIL E DUZENTOS REAIS) MENSAL, TOTALIZANDO NO PERÍODO R$ 746.400,00
(SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). ASSINATURA: 09
DE  SETEMBRO  DE  2021, COM  TÉRMINO  EM  08/09/2022,  TOTALIZANDO  12  (DOZE)
MESES.  BOITUVA,  16 DE  SETEMBRO  DE  2021. SANDRO  MARCELO  LEITE –
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL 05/2018

CONTRATO LC 10/2018
TERCEIRO  TERMO ADITIVO

ASSUNTO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTINUADOS  DE  RECEBIMENTO  DE
ARRECADAÇÃO MUNICIPAL. ; FAVORECIDO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; valor
estimado: R$ 2,07 (dois reais e sete centavos) por guia recebida ; vigência: 12 (doze) meses. A
contar a data de   de 05/10/2021 Tendo em vista que as justificativas do solicitante foram
acatadas, bem como, o interesse da Administração noticiado e a Inexigibilidade de Licitação
reconhecida  pelo  parecer  favorável  das  assessorias  administrativas,  jurídicas  e
administrativas, exarado no Processo IL 05/2018  (Inexigibilidade de Licitação), que acolho,
RATIFICO a validade do ato, nos termos e na forma prevista no artigo 25, “caput”, da Lei
Federal 8.666/93, com suas posteriores alterações. Publique-se esta ratificação. . Prefeitura de
Boituva,  em  16 de  setembro  de  2021.  ROBERTO  CARLOS  MORETTI  -SECRETARIO
MUNIIPAL DE FINANÇAS

Portaria

PORTARIA  23.672 –  DE  16 DE  SETEMBRO DE  2021 –  INSTAURA  PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM FACE DE SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

Boituva, 15 de setembro de 2021Edição 1025

4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO N° 07/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL 003/2021

A  Prefeitura  do  Município  de  Boituva,  nos  termos  do  disposto  no  Processo
Administrativo 8875/1/2021, vem através deste  CONVOCAR A COMPARECER NO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS LOCALIZADO NO PAÇO MUNICIPAL NA
AVENIDA TANCREDO NEVES, 01 – CENTRO – DAS 8H30 ÀS 16 H NO PERÍODO DE
17.09 A 22.09.2021 PARA OS TRÂMITES DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, NOS
TERMOS DO PREVISTO NO EDITAL, CONFORME SEGUE.

Cargo Inscrição Nome Pontuação Classificação

Fonoaudióloga 01 Carla Jaqueline L. S. Lima 04 01

Boituva, 16 de setembro de 2021

Edson José Marcusso

Prefeito do Município de Boituva

5

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 15 de setembro de 2021Edição 1025

PROCESSO SELETIVO N° 06/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004

A  Prefeitura  do  Município  de  Boituva,  nos  termos  do  disposto  no  Processo
Administrativo 7450/1/2021, VEM ATRAVÉS DESTE  CONVOCAR  A COMPARECER
NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS LOCALIZADO NO PAÇO MUNICIPAL
NA AVENIDA TANCREDO NEVES, 01 – CENTRO – DAS 8H30 ÀS 16 H NO PERÍODO
DE 20.09 A 24.09.2021 PARA OS TRÂMITES DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
AJUDANTE  GERAL  MASCULINO,  NOS  TERMOS  DO  PREVISTO  NO  EDITAL,
CONFORME SEGUE.

Boituva, 16 de setembro de 2021

Edson José Marcusso

Prefeito do Município de Boituva

Cargo Insc. Nome do candidato Data de nasc. Classificação Pontuação
Ajudante Geral 47 WELLINGTON HENRIQUE DE SOUZA CAM 17/11/1999 19 72
Ajudante Geral 6 PAULO DA SILVA 29/03/1961 20 68
Ajudante Geral 22 JOAO BATISTA DA CRUZ 17/07/1974 21 68
Ajudante Geral 27 RENATO GABRIEL VIERIA 02/06/1982 22 68
Ajudante Geral 41 WILLIAN FORTES ARRUDA 09/04/2001 23 68
Ajudante Geral 21 ALEXSANDRO INACIO BALDINO 06/03/1971 24 64
Ajudante Geral 33 ALEX SANDRO DE LIMA SENS 22/06/1983 25 64
Ajudante Geral 37 ALEX JOAO FRAGOSO 24/06/1990 26 64

Boituva, 15 de setembro de 2021Edição 1025

6

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::